

K/S Sveitsin Portaali, Finland

c/o Nectar Management A/S, Bornholmsgade 3, 1266 København K

CVR-nr. 29 53 58 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

Thomas Borg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Sveitsin Portaali, Finland c/o Nectar Management A/S Bornholmsgade 3 1266 København K CVR-nr.: 29 53 58 25 Stiftet: 10. maj 2006 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Ulrik Jacobsen, Bestyrelsesformand Ole Schmidt Pedersen, Bestyrelsesformand Frank Engel Rasmussen, Bestyrelsesmedlem
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Sveitsin Portaali, Finland
Administrator	Nectar Asset Management
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 8,80% er dagsværdien for ejendommen 46 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 1,35 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.806 t.kr. mod 3.563 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.864 t.kr. mod 2.679 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	3.806.156	3.563.376
Andre finansielle indtægter	41	9.332
Øvrige finansielle omkostninger	-1.060.792	-1.062.395
Resultat før værdiregulering af investeringsejendom	2.745.405	2.510.313
Værdiregulering af investeringsejendomme	118.962	168.693
Årets resultat	2.864.367	2.679.006
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.864.367	2.679.006
Disponeret i alt	2.864.367	2.679.006

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	46.039.350	45.920.388
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.039.350</u>	<u>45.920.388</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.039.350</u>	<u>45.920.388</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	25.376	12.232
	Periodeafgrænsningsposter	<u>41.411</u>	<u>74.489</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>66.787</u>	<u>86.721</u>
	Likvide beholdninger	<u>41.987</u>	<u>141.071</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>108.774</u>	<u>227.792</u>
	Aktiver i alt	<u>46.148.124</u>	<u>46.148.180</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
2	Kontant andel af stamkapitalen	2.223.501	2.223.501
	Overført resultat	20.400.642	17.536.275
	Egenkapital i alt	<u>22.624.143</u>	<u>19.759.776</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	19.151.736	22.188.832
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.151.736</u>	<u>22.188.832</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	2.723.536	2.655.710
	Gæld til pengeinstitutter	815.922	1.103.754
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.184	51.881
	Anden gæld	780.603	388.227
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.372.245</u>	<u>4.199.572</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.523.981</u>	<u>26.388.404</u>
	Passiver i alt	<u>46.148.124</u>	<u>46.148.180</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	2.223.501	17.536.275	19.759.776
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.864.367	2.864.367
	2.223.501	20.400.642	22.624.143

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	44.450.060	44.450.060
Kostpris 31. december 2022	44.450.060	44.450.060
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	1.470.328	1.301.635
Omregning til valutakurs 31. december 2022	118.962	168.693
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	1.589.290	1.470.328
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	46.039.350	45.920.388

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8,80%
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.698 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 22.624 t.kr. til 17.926 t.kr.

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.		
2. Kontant andel af stamkapitalen				
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2022	2.223.501	2.223.501		
	2.223.501	2.223.501		
80 kommanditanparter á DKK 178.600	14.288.000	14.288.000		
	14.288.000	14.288.000		
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	282.802	246.997		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	21.875.272	2.723.536	19.151.736	11.524.765
	21.875.272	2.723.536	19.151.736	11.524.765
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21,9 mio.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 46 mio.kr.				
